

II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

LAUDIOKO UDALA

2020ko udal aurrekontuko kredituak aldatzeko 03/20 espedientea, kreditu gehigarriak emateagatikoa. Behin betiko onespina. (Espedientea: 2020/29/S200)

Igaro egin delarik epea 2020ko udal aurrekontuko kredituak aldatzeko 03/20 espedientearen, kreditu gehigarriak emateagatikoa hasierako onespina, Udalbatzak 2020ko martxoaren 30ean egindako osoko bilkuran emandakoa jendaurrean ikusgai izateko, eta epe horretan ez denez inolako erreklamaziorik aurkeztu, hasierako onspen hori behin etiko bihurtu da, otsailaren 9ko 3/2004 Foru Aginduaren, Arabako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoaren 15.1 artikuluan xedatutakoarekin bat.

Behin betiko bihurtu den erabaki hori bere osotasunean argitaratuko da eta, argitaratutakoan, indarrean sartuko da, otsailaren 9ko 3/2004 Foru Arauaren 15.3 artikuluari jarraikiz.

Hau adierazten da behin betiko erabakian, hitzez hitz:

“Gaia: Onartzea 2020rako udal aurrekontuko kredituak aldatzeko 3/20 espedientea, kreditu gehigarrien emakidaz.

Ondare eta Ogasun Arloa izapidetzen ari da 2020rako udal aurrekontuak aldatzeko 3/20 espedientea, kreditu gehigarrien emakidaz, ebazpen honen xedapen zatian azaltzen diren zehaztasunen arabera.

Arabako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzko Otsailaren 9ko 3/2004 Foru Arauko 34. artikulua aurreikusten duenez, “kreditu gehigarria emateko izapideari eutsiko zaio, zainpeturiko ordainketa krediturik eduki gabe edo, kreditua egonaz, berau askieza eta zabalezina bada, gasturen bat egin behar izan eta arau honetan araupetutako aldaketa erregimenaren bidez ezin bete denean”, adieraziz jarraian kreditu gehigarrien emakida bitartez kredituak aldatzeko espedientea izapidetzeko eta horrek lege-bideragarritasuna izateko bete beharreko betekizunak eta eskatutako baldintzak. Horiek guztiak bete izana jasota geratu da espedientean.

Aipatu den 34. Artikulu horrek bere 2. Idatzi zatian eskatu duen bezala, espedientean jasota geratu da gastuaren beharrezina eta horren finantziazioa ere eskuragarri izatea. Halaber, jasota geratu da Kontu-hartzailetzaren 2020ko martxoaren 18ko txostena.

Espedientea onartzeko eskumena Udalbatzarraren Osoko Bilkurari dagokio, 3/2004 Foru Arauko 34.3 artikuluan eta Aurrekontua Betearazteko Udal Arauko 20.4 artikuluan aurreikusitakoaren arabera.

Aplikagarriak dira aipatu den 3/2004 Foru Arauko 15., 17. eta 18. artikuluetan azalduta dauden informazio, erreklamazio, publizitate eta errekurtsioei buruzko arauak, adierazi den 34.3 artikulua xedatuta dakarrenaren arabera.

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 1985/7ko Legearen 22. artikulua emandako ahalmenak erabiliz eta alde aurretik Osoko Bilkurako Gaiaren eta Mozioen Batzorde Informatibo Iraunkor Orokorraren irizpena izanda, osoko bilkurak hau

EBATZI DU

LEHENENGOA. Onartzea 2020rako udal aurrekontuko kredituak aldatzeko 3/20 espedientea, kreditu gehigarriak emakidaz:

Kreditu gehigarriak

APLIKAZIOA			IZENDAPENA	GEHIKUNTZA EUROTAN
0100	1301	16004	Elkarkidetzako kuotak	1.531,00
0100	1321	16004	Elkarkidetzako kuotak	17.422,29
0100	1321	22105	Udaltzainen jantziak	40.000,00
0100	1321	22770	Udaltzainen asteburuko otorduak	1.000,00
0100	1331	22199	Trafikoko eta bide-segurtasuneko beste hornidura batzuk	800,00
0100	9121	16004	Elkarkidetzako kuotak	1.280,00
0100	9201	16004	Elkarkidetzako kuotak	2.285,00
0100	9203	21500	Informazio-prozesuetako ekipoak konpontzea eta mantentzea	5.000,00
0100	9203	22713	Sare informatikoen administratzailearentzako kanpo-laguntza	48.000,00
0100	9205	16004	Elkarkidetzako kuotak	1.280,00
0100	9251	16004	Elkarkidetzako kuotak	2.811,00
0100	9252	16004	Elkarkidetzako kuotak	1.531,00
0100	9252	22603	Iragarkiak eta programa Radio Llodio irratian	2.500,00
0100	9252	22753	Herritarrentzako komunikaziorako laguntza teknikoa	43.560,00
0200	9202	16004	Erakundearen ekarpena Elkarkidetzara	6.852,43
0200	9202	20100	Lan-eskaintza publikorako pabiloia	14.990,00
0200	9202	22105	Zerbitzu orokorretako langileen jantziak	3.000,00
0200	9202	22300	Funtzio Publikoko joan-etorriak	200,00
0200	9202	22799	Lan-eskaintza publikoa izapidetzeko enpresa kontratatzea	15.000,00
0300	9204	16004	Elkarkidetzako kuotak	1.280,00
0300	9204	21200	Makineria, instalazioak eta tresneria	2.000,00
0300	9204	22001	Zerbitzu orokorretako bulegoko materiala	3.000,00
0300	9204	22300	Ogasuneko joan-etorriak	250,00
0300	9311	16004	Elkarkidetzako kuotak	1.531,00
0300	9321	16004	Elkarkidetzako kuotak	3.062,00
0300	9321	22620	Zergen kudeaketa	60.000,00
0300	9331	16004	Elkarkidetzako kuotak	1.531,00
0300	9331	22746	Aholkularitza-kontratuak eta -txostenak	90.000,00
0300	9331	62202	Ermuko Andra Mari	21.000,00
0300	9341	16004	Elkarkidetzako kuotak	3.062,00
0400	1501	16004	Elkarkidetzako kuotak	1.531,00
0400	1511	16004	Elkarkidetzako kuotak	1.531,00
0400	1721	22748	Ingurumen-txostenak kontratatzea	13.300,00
0400	3331	64306	Antzokiaren proiektua idaztea	4.598,00
0500	1331	21000	Semaforo-instalazioen mantentze-lanetarako kontratua	500,00
0500	1331	20000	Lursailen alokairua	500,00
0500	1331	22199	Bestelako seinale-hornidurak	1.000,00
0500	1331	22773	Kamioien aparkalekuko zaintza	20.500,00
0500	1532	21000	Herri barruko bideetako zoladurak konpontzea eta mantentzea	40.000,00
0500	1532	60100	Asfaltatzeak eta zoladurak	246.661,98
0500	1532	22111	Bide publikoetako tresnak eta erremintak	2.000,00
0500	1533	16004	Elkarkidetzako kuotak	9.058,00
0500	1533	22199	Herri-azpiegituren hornidurak	7.000,00
0500	1533	22601	Jabari hidraulikoaren kanona	2.000,00
0500	1533	62301	Tresnen eta ekipoen hornidurak	3.800,00
0500	1534	22101	Igogailu eta eskailera mekanikoetarako argindarra	1.000,00

APLIKAZIOA			IZENDAPENA	GEHIKUNTZA EUROTAN
0500	1534	22701	Bide publikoetako igogailuak garbitzeko kontratua	7.000,00
0500	1534	22711	Igogailu eta eskailera mekanikoen mantentze-lanen kontratua	8.000,00
0500	1535	60906	Parkeen estalkia	70.000,00
0500	1601	22101	Euri-ponpaketetarako argindarra	100,00
0500	1611	16004	Elkarkidetzako kuotak	1.280,00
0500	1611	22101	Ur-hornidurarako argindarra	300,00
0500	1611	22102	Ur-hornidura	59.000,00
0500	1611	22503	Uraren kanona - URA Agentzia	1.900,00
0500	1621	22711	Bilketa pneumatikoaren igogailu nagusia mantentzea	200,00
0500	1621	22783	Bilketa pneumatikoaren mantentze-lanen kontratua	13.000,00
0500	1621	42101	Hiri-hondakin solidoen bilketa - Kuadrillarako ekarpena	25.000,00
0500	1622	42101	Hiri-hondakin solidoen kudeaketa – Kuadrillarako ekarpena	100.000,00
0500	1623	42101	Hiri-hondakin solidoen tratamendua - Kuadrillarako ekarpena	125.000,00
0500	1631	22701	Kaleak garbitzeko kontratua	20.000,00
0500	1641	22101	Hilerriko argindarra	300,00
0500	1641	22199	Udal hilerriko beste hornidura batzuk	200,00
0500	1641	22699	Hilerriko beste gastu batzuk	200,00
0500	1651	22101	Argiteria publikorako argindarra	20.500,00
0500	1651	22104	Argiteria publikorako ibilgailuen erregaia	100,00
0500	1711	16004	Elkarkidetzako kuotak	3.839,00
0500	1711	22104	Parke eta lorategietarako ibilgailuen erregaia	100,00
0500	1711	22111	Parke eta lorategietarako tresnak eta erremintak	250,00
0500	1711	22199	Parke eta lorategietarako beste hornidura batzuk	4.500,00
0500	3112	22719	Arratoiak eta parasitoak kentzeko kontratua	500,00
0500	4141	16004	Elkarkidetzako kuotak	1.280,00
0500	4141	21002	Mendietako larreak mantentzeko jarduketak	1.700,00
0500	4141	22746	Osasun Planaren hasierako diagnostikoa idazteko laguntza	800,00
0500	4391	21200	Hiltegiko makineria konpontzea eta mantentzea	500,00
0500	9204	16004	Elkarkidetzako kuotak	14.913,28
0500	9204	21103	Eraikinetako berotze-sistemak mantentzea	8.000,00
0500	9204	21100	Zerbitzu komunitario eraikinak konpontzea eta mantentzea	9.000,00
0500	9204	22104	Erregaiak eta karburatzaileak	1.400,00
0500	9204	22199	Udal eraikinetako beste hornidura batzuk	5.000,00
0500	9204	22201	Zerbitzu orokorretako telefonoa	18.000,00
0500	9204	22701	Udal eraikinak garbitzeko kontratua	1.100,00
0600	3301	16004	Elkarkidetzako kuotak	509,00
0600	3321	22001	Liburutegiko bulegorako materiala	600,00
0600	3321	22002	Liburutegirako prentsa, aldizkariak eta liburuak	6.275,00
0600	3321	22101	Liburutegiko argindarra	400,00
0600	3321	22103	Liburutegiko berokuntza	400,00
0600	3321	22699	Liburutegiko beste gastu batzuk	3.000,00
0600	3321	22742	Aretako liburutegia kudeatzeko kontratua	4.500,00
0600	3321	62801	Funts bibliografikoak	1.300,00
0600	3331	22101	Kultura-eraikinetako argindarra	2.100,00
0600	3331	22103	Kultura-etxeen berokuntza	8.600,00
0600	3331	22199	Kultura-eraikinetarako beste hornidura batzuk	1.500,00
0600	3331	22699	Kultur-etxeetako beste gastu batzuk	200,00
0600	3331	22701	Gardeako kultur etxeak garbitzeko kontratua	11.200,00
0600	3341	16004	Elkarkidetzako kuotak	1.531,00
0600	3341	22704	Kulturako jarduera soziokulturalak	2.000,00
0600	3341	22763	Tailer kulturalak kudeatzeko kontratua	17.616,50

APLIKAZIOA			IZENDAPENA	GEHIKUNTZA EUROTAN
0600	3341	48114	Casa Andalucia eskualde zentrorako dirulaguntza	1.150,00
0600	3381	22699	Jaietarako bestelako gastuak	8.000,00
0600	3381	22606	San Roke jaiak	45.735,03
0600	3381	22607	Dolumin Barikuko azoka	2.000,00
0600	3381	22608	Gabonetako jaiak	14.000,00
0600	3381	48014	Jaietarako bestelako dirulaguntzak	1.500,00
0600	3381	48119	Jai-programetarako dirulaguntza	3.055,00
0600	3411	22799	Gimnasia ikastaroen kontratua	25.000,00
0600	3411	22300	Kirol-instalazioetarako garraioa	3.000,00
0600	3411	22606	Kirol-jarduera soziokulturalak	4.000,00
0600	3411	22728	Ellakuriko igerilekuak kudeatzea eta mantentzea	42.089,00
0600	3411	22780	Kiroldegiko asteburuko soroslearen kontratua	30.000,00
0600	3411	22781	Kiroldegiko igeriketa ikastaroen kontratua	16.500,00
0600	3421	16004	Elkarkidetzako kuotak	1.531,00
0600	3421	22198	Kirol-materialeko beste hornidura batzuk	1.300,00
0600	3421	21000	Kirol-azpiegiturak konpontzea eta mantentzea	29.900,00
0600	3421	21300	Kiroldegiko ibilgailuaren konpontze- eta mantentze-lanak	500,00
0600	3421	22001	Kiroldegiko bulegoko materiala	2.000,00
0600	3421	22101	Kirol-instalazioetako argindarra	7.800,00
0600	3421	22103	Kirol-instalazioetako gasa	20.000,00
0600	3421	22104	Kirol-instalazioetako ibilgailurako erregaia	500,00
0600	3421	22105	Kiroldegiko langileen jantziak	100,00
0600	3421	22108	Kirol-instalazioen botika-kutxa	300,00
0600	3421	22199	Kirol-instalazioetarako beste hornidura batzuk	16.500,00
0600	3421	22701	Kirol-instalazioak garbitzeko kontratua	152.800,00
0600	3421	22712	Kiroldegiko programa informatikoak mantentzeko kontratua	150,00
0600	3421	22740	Igerilekuen osasun-tratamendua	500,00
0600	3421	62913	Kirol-materiala eta -altzariak	10.900,00
0700	2301	16004	Elkarkidetzako kuotak	2.285,00
0700	2311	16004	Elkarkidetzako kuotak	3.732,00
0700	2311	21100	Gizarte-laguntzarako eraikinetako konpontze- eta mantentze-lanak	900,00
0700	2311	22701	Ardantzazarreko gizarte-etxea garbitzea	600,00
0700	2311	48020	Gizarte-laguntzako dirulaguntzak	20.000,00
0700	2311	48021	Gizarte-larrialdietarako laguntzak	35.000,00
0700	2311	48122	Elkarte sozialetarako eta gizarteratzea sustatzeko dirulaguntzak	34.000,00
0700	2311	48123	Gurutze Gorriaren "Lan eginez ikasi" programarako dirulaguntza	4.132,50
0700	3111	22799	Adikzioak prebenitzeko jarduerak	12.000,00
0700	3372	22103	Erretiratuen kluba berotzeko gasa	400,00
0700	3372	22799	Suteen eta behar handien prebentziorako kontratua	1.502,00
0700	3372	48100	Adinekoentzako irabazi-asmorik gabeko erakundeetarako beste dirulaguntza batzuk	16.000,00
0700	4931	16004	Elkarkidetzako kuotak	1.866,00
0800	2317	48100	Berdintasunerako elkarteetarako dirulaguntzak	10.100,00
0800	3201	16004	Elkarkidetzako kuotak	2.285,00
0800	3231	16004	Elkarkidetzako kuotak	2.559,00
0800	3231	22101	Ikastetxe publikoetako argindarra	700,00
0800	3231	22103	Ikastetxe publikoetako berokuntza	16.300,00
0800	3231	22199	Ikastetxe publikoetarako beste hornidura batzuk	5.000,00
0800	3231	22701	Ikastetxeak garbitzeko kontratua	71.100,00
0800	3231	22711	Igogailuak mantentzeko kontratua	5.300,00
0800	3231	48100	Hezkuntza sustatzeko jardueretarako dirulaguntza	3.400,00
0800	3231	62906	Ikastetxeetako gortinak ordezteak	6.000,00

APLIKAZIOA			IZENDAPENA	GEHIKUNTZA EUROTAN
0800	3232	21100	Haurreskola konpontzea eta mantentzea	2.500,00
0800	3232	22101	Haurreskolako energia	150,00
0800	3261	22101	Ermuko Andra Mariko energia elektrikoa - Helduen hezkuntza etengabea	350,00
0800	3261	22103	Ermuko Andra Mariko berogailua - Helduen hezkuntza etengabea	400,00
0800	3263	48116	La Milagrosa ikastetxerako dirulaguntza	37.485,00
0800	3371	22704	Zerbitzu-kontratuak	21.131,00
0800	3371	48100	Gazteria promozionatzeko jardueretarako dirulaguntza elkarreentzat	800,00
0900	3351	16004	Elkarkidetzako kuotak	2.811,00
0900	3351	22606	Jarduera soziokulturalak	26.000,00
1000	2419	22711	Garapen Agentziaren igogailuaren mantentzea	400,00
1000	4331	60100	Industrialdea eta Arza industrialdearen Berritze Plana 2019	43.700,00
1000	4331	60102	2020ko industrialdeetako seinaleak (direktorio-kartelak)	3.200,00
0100	9201	22699	Anbulantzien kontratua	7.000,00
0300	9331	68200	Arantzar pabiloia	151.250,00
0300	9321	22707	Tasen inguruko aholkularitza	7.865,00
0400	1511	60158	E egikaritze-unitatea. Kudeaketaren kostuak	315.344,00
0400	1533	64300	Casa Española eraisteko proiektua	6.000,00
0500	1533	21900	Bide-seinaleak mantentzea	20.000,00
0500	1533	62501	Hiri-altzariak	10.000,00
0500	1533	64300	Muralismo proiektua	18.150,00
0500	1533	21901	Kaleetako megafonia-sistema konpontzea	6.500,00
0500	4141	68000	Baso-berritzeak	364.000,00
0500	4141	68200	Mintegieta karobia eraberritzeko lanak	35.000,00
0500	4141	22699	Auzolandegia	9.800,00
0500	4141	22699	Abere-sarekadak	6.500,00
0500	9204	62501	Zerbitzu orokorretarako ekipamendua erostea	4.000,00
0500	3361	78100	Done Petri parrokiararako ekarpina, arkupearen obra	10.000,00
0600	3321	62501	Liburutegirako ekipamendua	295.000,00
0600	3331	62501	Kultura-ekipamendua	5.000,00
0600	3331	22699	Aisialdi kulturalako ikastaroak	12.000,00
0600	3331	62202	Zubiko Etxeko galdara-gela eraberritzea	6.100,00
0600	3341	22699	Musika-emanaldien kontratua	100.000,00
0600	3341	48130	Irmandade elkartearen 50. urteurreneko ekitaldien dirulaguntzak	7.500,00
0600	3371	22701	Lamuza kasino eta Frontoiko Etxea garbitzea	38.000,00
0600	3381	22606	Santa Luzia jaiak	5.000,00
0600	9201	20200	Ekitaldietarako muntaketak eta ekipamendua	75.625,00
0600	3411	48154	Dirulaguntza Peña Altzarrate elkarteari, kirol jarduerak antolatzeke	4.500,00
0600	3421	21100	Kirol-zelaiaren mantentze-lanak	14.500,00
0600	3421	21200	Desfibriladoreen mantentze-lanak	1.834,20
0600	3421	20200	Gimnasioko kirol-ekipamenduaren renting-a	39.168,00
0600	3421	62599	Kirol-ekipamendua	8.000,00
0600	3421	62202	Gardeako kirol-instalazioak eraberritzea	91.000,00
0600	3421	62302	Gardeako kirol-instalazioetako ur bero sanitarioaren instalazioa berritzea	46.500,00
0600	3411	48153	Itzulia 2020 hitzarmena	20.000,00
0700	2313	62599	Adingabeen eguneko zentroko telebista	600,00
0700	3372	62202	Carmen etxabea. Club San Rokezar handitzea	82.201,00
0800	3231	78100	Dirulaguntza Lamuzako IGE-rako: Patioaren proiektua	2.000,00
0800	3232	62599	Haurreskolarako ekipamendua	920,00
Kreditu gehigarriak guztira				3.997.188,21

Finantziazioa

2019ko abenduaren 31an diruzaintzako gerakina txertatuta.

AZPIKONTZEPTUA	IZENDAPENA	ZENBATEKOA EUROTAN
870.01	2019ko abenduaren 31an gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina txertatuta	3.419.197,01
870.04	Eragindako Diruzaintza Orokorreko gerakina	577.991,20
Finantziazioa guztira		3.997.188,21

BIGARRENA. Laudio Udalaren 2020rako aurrekontu orokorra aldatzeko 3/20 zenbakia duen espedientea jendaurrean erakutsiko da hamabost (15) baliodun eguneko epean zehar, alde zehar aurretik ALHAOn eta Udaletxeko edo Herriko Etxeko Iragarkien Oholean erabaki honen iragarkia argitaratuko da, Osokoari erreklamazioak aurkeztu ahal izateko.

HIRUGARRENA. Erabaki hau behin betiko onartutzat joko da jendaurreko erakusketa aldian zehar erreklamaziorik ez bada aurkezten eta indarrean sartuko, edo indarra hartuko du, Arabako Lurralde Historikoaren Toki Erakundeetako Aurrekontuei buruzko otsailaren 9ko 3/2004 Foru Arauko 16. artikuluan erabakitakoa bete ondoren. Erreklamaziorik badago, Osokoak hilabeteko epea izango du horiek ebazteko."

Interesdunek administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu ahalko dute zuzenean Vitoria-Gasteizeko administrazioarekiko auzien epaitegian kreditu gehigarriak ematearen ondorioz 2020ko udal aurrekontuko kredituak aldatzeko 03/20 espedientea behin betiko onesteko erabakiaren aurka. Horretarako, bi (2) hilabeteko epea izango dute, erabaki hori ALHAO-n argitaratzen den egunaren biharamunean zenbatzen hasita.

Laudio, 2020ko ekainaren 8a

Alkate-udalburua

ANDER AÑIBARRO MAESTRE